РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2021 года  					                                             № 71

О внесении изменений в решение Районного Собрания от 11.03.2010 № 425  «О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального района «Бабынинский район» субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района «Бабынинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), утвержденным решением Районного Собрания от 27.06.2017 № 108, на основании протокола № 2 от 21.04.2021 г. заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район «Бабынинский район»,

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

	1. Внести в решение Районного Собрания от 11.03.2010 № 425 «О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального района «Бабынинский район» субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – решение) изменения следующего содержания:
1.1. Изложить приложение № 2 решения «Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в новой редакции (приложение №1 к настоящему решению).
	      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                             В. С. Цуканов
«Бабынинский район»

Приложение № 1 к решению Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 30.04.2021 № 71

Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
[bookmark: P79]
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Идентифика-ционные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Технические параметры объекта
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, СПК «Росинка»
	40:01:160301:30, для сельско-хозяйственного производства
	1406923 кв.м.

	2
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, в районе с.Никольское
	40:01:000000:759, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	1444058 кв.м.

	3
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, КСП «Стрельниковское»
	40:01:000000:766, для сельско-хозяйственного производства
	904309 кв.м.

	4
	Земельный участок
	Примерно 133 м юго-восточнее ориентира населенный пункт. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, р-н Бабынинский, д.Сосновка
	40:01:050401:41, Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	20281 кв.м.

	5
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, СПК «Бабынинское»
	40:01:000000:842, для сельско-хозяйственного производства
	1268683 кв.м.

	6
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, СПК «Бабынинское»
	40:01:000000:839, для сельско-хозяйственного производства
	74499 кв.м.

	7
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, ЗАО «Сергиевское», вблизи с.Сабуровщино
	40:01:060501:32, для сельско-хозяйственного производства
	94242 кв.м.

	8
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Сабуровщино
	40:01:060501:33, для ведения сельскохозяй-ственного производства
	111884 кв.м.

	9
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Сабуровщино
	40:01:060501:34, для ведения сельскохозяй-ственного производства
	50161 кв.м.

	10
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, ЗАО «Сергиевское», вблизи с.Сабуровщино
	40:01:060501:35, для сельско-хозяйственного производства
	94242 кв.м.

	11
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, АО «Темишевское»
	40:01:120301:46, для сельско-хозяйственного производства
	157722 кв.м.

	12
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, д.Лапино
	40:01:120101:150, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	33890 кв.м.

	13
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, в районе д.Осиповка
	40:01:120201:22, Для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	800265 кв.м.

	14
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, севернее д.Осиповка
	40:01:120109:6, Для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	992715 кв.м.

	15
	Земельный участок
	Примерно 540 м северо-западнее ориентира д.Подберезье. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, р-н Бабынинский, д.Подберезье
	40:01:120201:2, для сельско-хозяйственного производства
	92216 кв.м.

	16
	Земельный участок
	Примерно 840 м северо-восточнее ориентира населенный пункт. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, р-н Бабынинский, д.Подберезье
	40:01:120201:1, для сельско-хозяйственного производства
	395423 кв.м.

	17
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский
	40:01:000000:637, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности
	2843272 кв.м.

	18
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:26, для сельско-хозяйственного использования
	716500 кв.м.

	19
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:27, для сельско-хозяйственного использования
	358600 кв.м.

	20
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:28, для сельско-хозяйственного использования
	58600 кв.м.

	21
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:29, для сельско-хозяйственного использования
	143000 кв.м.

	22
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:30, для сельско-хозяйственного использования
	139500 кв.м.

	23
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:31, для сельскохо-зяйственного использования
	709132 кв.м.

	24
	Земельный участок
	Калужская область, р-н Бабынинский, вблизи с.Пятницкое
	40:01:170103:32, для сельско-хозяйственного использования
	377000 кв.м.

	25
	Земельный участок
	Калужская область, Бабынинский район, юго-восточнее с.Пятницкое
	40:01:170301:51, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	10000 кв.м.

	26
	Земельный участок
	Калужская область, Бабынинский район, юго-восточнее с.Пятницкое
	40:01:000000:654, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	203715 кв.м.

image1.png